perium ipsum tangunt, per eos nobis seriose studeas intimare, ut, ex 

eorum relatibus informati plenius et instructi, curemus illud super hoc 
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adhibere remedium, per quod eiusdem iura Imperij ad tui honoris et ex- 
altationis augmentum illesa et integra conseruentur. Datum YVelletri, x. 
Kalendas Junij, anno primo. 

10. 

1295, 23 Mai. 

(Regesta Pontificum : Bonifacii pape 8 ann. 1, ad epist. cur. 170.) 

In e(undem) m(odum). Venerabili fratri ... archiepisoopo Maguntino. 
Ad statum orbis etc. usque diuulgantis affatibus iam ad tuam notitiam 
non ambigimus peruenisse. Postmodum autem crebris intelleoto rumo- 
ribus, quos fidedigna confirmabat assertio, quod carissimus in Christo 

filius noster Adolfus rex Romanorum illustris aduersus eundem regem 
Francie ac regnum ipsum gentem non modicam congregabat etc., ut in 
precedenti, verbis competenter mutatis, usque impedimenta prestaret. 

Vnde cum, sicut premittitur, memoratos episcopos ad reges miserimus 
supradictos etc., mutatis mutandis, usque promptius et efficatius acqui- 
escet. Cum itaque huiusmodi negotium cordi potissime habeamus, et 
speremus firmiter quod ea, que in hac parte tibi committimus, exequi 
studeas diligenter, fraternitatem tuam rogamus, hortamur attente, per 
'apostolica scripta distrietius precipiendo mandantes, quatenus pro nos- 

tra et apostolica sedis reuerentia prefatum Adolfum regem iuxta datam 
tibi celitus gratiam solerter moneas et inducas, ut super hoc nostris et 
eiusdem sedis beneplacitis promptis et efficacibus studijs acquiescere 
non omittat; sicque in hijs prout cupimus te habere procures interpo- 

nendo ad id sollicite partes tuas, ut exinde a domino premium consequi 
merearis, ac eiusdem sedis fauor et gratia, quos libenter ad filios deuo- 
tionis extendimus, circa te non indigne suscipiant incrementum. 

In e. m. Venerabili fratri ... archiepiscopo Treverensi. Ad statum etc. 

ut in precedenti per totum. 
In e. m. Venerabili fratri . . archiepiscopo Coloniensi etc. 

11. 

1295, 23 Mai. 

(Regesta Pontificum: Bonifacii pape 8 ann. 1, epist. cur. 178.) 

(Bonifacius episcopug seruus seruorum dei). Eidem; voraus geht Ve- 
nerabili fratri .. archiepiscopo Maguntino. (salutem et apostolicam be- 
nedicetionem.) Ad pacem et quietem totius christianitetis continuam pa- 
ternis studijs intendentes, tibi per alias nostras damus litteras in man- 

datis, ut carissimum in Christo fillum nostrum Adolfum regem Romano- 
rum illustrem diligenter moneas et inducas, ut a quolibet hostili processu 

contra carissimum in Christo filium nostrum Phylippum regem Franco- 
rum a0 regnum ipsius habendo, per quem posset foments suscipere die- 

Kopp Reimsgefäläte IT, 1. 20 
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oordia inter eundem regem Francorum et carissimum in Christo filium 
nostrum Eduardum regem Anglie illustrem subortsa, omnimodis absti- 
nere procures, prout in eisdem litteris plenius et seriosius continetur. 
Cum itaque huiusmodi negotium cordi potissime habeamus, consideran- 
tes pericula grauia que possunt ex premissis uerisimiliter imminere, fra- 
ternitati tue per apostolica scripta distriotius percipiendo mandamus, 

quatenus, si forte prefatus rex Romanorum nostris in hoc et apostolice 
sedis beneplacitis acquiescere non curaret, tu ipsum super eo aliquate- 
nus non sequaris, nec aliquod impendas eidem consilium, auxilium uel 
fauorem, publicum uel occoultum, nec a tuis subditis paciaris impendi: 
non obstante iuramento a te prestito racione temporalium, que ab Im- 
perio nosceris obtinere. Datum Velletri, x. Kal. Junij, anno primo. 

In e. m... . archiepiscopo Coloniensi. 
In e. m... . erohiepiscopo Treverensi. 

12. 

1295, 23 Mai. 

(Regesta Pontificum : Bonifacii pape 8 ann. 1, epist. cur. 175.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Carissimo in Christo filio 
Adolfo regi Romanorum illustri. (salutem et apostolicam bensdictionem.) 
Paternis te, fili, werbis alloequimur — — — et gratiam uberius merearis. 

Nach merearis, dem Schlußworte diefer Urkunde, folgt Tein Datum; fonbern 
es ſchließen fi) unmittelbar, in derfelben Zeile fortfahrenb, die erſten ſechs Worte 
der nächſtfolgenden Urt. Nro. 13 an. Raynald. Annal. eccles. ad 1295, der 
in num. 45 diefen merkwurdigen Brief gibt, hat ans der fpätern, aber von ihm in 
num. 44 eingerüdten,. Urkunde irriger Weiſe den Schluß Datum Anagniae, v 
Kal. Julij, auch in biefen Brief herübergenommen. 

13. 

1295, 23 Mai. 

(Begesta Pontificum : Bonifach pape 8 ann. 1, epist. cur. 176.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Dilecto filio fratri Dyte- 
. rio ordinis predicatorum. (salutem et apostolicam benediotionem.) Cre- 
dita nobis licet inmeritis dominici gregis cura vigiles et sollieiti reddi- 
mur, ut per nostre uigilantie studium, actore domino, in pacis pulcritu- 
dine sedeat et tranquillis successibus gratuletur. Cum itaque carissimum 
in Christo filium nostrum Adolfum, regem Romanorum illustrem, ad ali- 

qua per nostras rogatorias litteras excitemus, que totius ehristianitetis 
quietum statum et prosperum respicere dinoscuntur, nosque illa cordi 
propensius habeamus, discretionem tuam rogamus et hortamur attente, 
nichilominus tibi per apostolice scripta mandantee, qnatenus eundem 
regem, qui, sicut a fidedignis asseritur , tuis libenter oonsilijs aoquiesait, 
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iuxta datam tibi ex alto prudentiam solerter moneas et diligenter indu- 
cas, ut super premissis promptus et devotus obtemperet nostre benepla- 
eito uoluntatis. Sicque in hac parte te habeas, ut, preter diuine retribu- 
tionis premium tibi exinde proventurum, nos tue diligentie studium 
condignis landibus sttollamus. Datum Velletri, x. Kalendas Junij , anno 
primo. Similis date est in precedenti. 

- Die fiknf legten Worte, bie zu dieſem Briefe felb nicht gehören, beftimunen 
binwieber das Datum der vorhergehenden Urk. Nro. 12. 

14. 
[U 3 

1295,25 Mai. 

(Regesta Pontificum: Bonifacii pape 8 ann. 1, epist. cur. 179.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Venerabilibus fratribus 
B. Albanemsi et 5. Penestrinensi episcopis, sedis apostolice nantiis. (sa- 
latem et apostolicam benedictionem.) Cupientes grauibus obuiare peri- 
culis, que inter carissimos in Christo filios nostros Adolfum Romanorum, 

Phylippum Frencie ac Eduardum Anglie reges illustres suscitata com- 

motio comminatur, prediotos reges per nostras diuersas litteras rogan- 
dos attente duximus et hortandos, ut ipsi pro diuina et apostolice sedis 

reuerentia ipsorumque salutis augmento et precipue gentium subiecte- 

rum eisdem, ex habundantia regalis clementie intendentes et oompatien- 
tes benignius dispendiis earundem, a quouis hostili processu contra se 
invicem aut terras ipsorum habendo studeant penitus abstinere, certis 
propter hoc ad eundem Romanorum regem iam nostris nuntüs destina- 
tis. Cum igitur huiusmodi negotium specialiter insideat cordi nostro, ac 
wotiuam et felioem promotionem ipsius uotis feruentibus cupiamus, fre- 
terniteti vestre per apostolice scripta distriete precipiendo mandamus, 

quatenus ad tractandam et reformandam, actore domino, pacem et con- 

cordiam inter Francie et Anglie reges prediotos cunctis studiis cunctis- 
que conatibus insistatis, ut in hac parte, fauente illo qui pacis est actor, 
nostris et ecolesie desideriis satisfiat. Ut autem utilius et efficatius super 
hoc procedere valeatis, uobis et uestrum ouilibet suspendendi usque ad 
termpus, quod congruum fore putabitis, quelibet interposita, iuramenta, 
ziue ipsa totaliter relaxandi, ac etiam penas quascumque adiectas de 
habendo inter Francie et Anglie reges predictos ad inuioem hostili pro- 
ceasu,, ac procedendi per vos vel per alium seu alios contra personas 

quaslibet ecclesiasticas vel seculares cuiuscumque ordinis, preminentie, 
oomditionis aut status, etiam si pontificali vel regali prefulgeant digni- 
tate, et oontradictores quoslibet per censuram eccolesiasticam et alias 

etiam spiritualiter et temporaliter, prout qualitas facti suaserit et expe- 
dire videritis, appellatione postposite oompescendi (non obstante, si ali- 
quibus a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel ex- 
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communicari non possint, aut eorum terre ecclesiastico interdicto sup- 
poni per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam de in- 

dulto huinsmodi mentionem, et qualibet alia prefate sedis indulgentia 

generali vel speciali, cuiuscumque tenoris vel expressionis existat, per 

quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus ea- 
rum impediri valeat vel differri), plenam et liberam auctoritate presen- 
tinm concedimus facultatem. Datum Velletri, viij Kal. Junij, anno 

primo. ’ 

15. 

1295, 25 Mai. 

(Begesta Pontificum: Bonifacii pape 8 ann. 1, ad epist. cur. 179.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Eisdem; nämfid; dei apo- 

ſtoliſchen Boten an König Adolf. (salutem et apostolicam benedictionem.) 
Ad pacem et quietem totius christianitatis continuam paternis studiis 

‚ Intendentes, vobis per alias nostras damus litteras in mandatis, ut caris- 
simum in Christo filium nostrum Adolfum regem Romanorum illustrem 
diligenter monere ac inducere studeatis, ut a quolibet hostili processu 
contra carissimum in Christo filium nostrum Philippum regem Franco- 
rum illustrem ac regnum ipsius habendo, per quem posset fomenta sus- 
cipere discordis inter eundem regem Francorum et carissimum in Chri- 
sto filium nostrum Eduardum regem Anglie illustrem suborts , omnimo- 
dis abstinere procuret, prout in eisdem litteris plenius et seriosius con- 

tinetur. Cum itaque huiusmodi negotium potissime insideat cordi nostro, 
et intelleximus quod nonnulla sunt interposita iuramenta, ut processus 
huiusmodi habeatur,, nos volentes impedimenta quelibet submovere, ut 

possit facilius et efficatius provenire promotio negotii memorati, vobis 
et vestrum cuilibet suspendendi iuramenta predicta usque ad tempus, 
quod prefati qualitati negotii congruum fore videritis, et contradictores 
quoslibet per censuram ecclesiasticam et alias otiam spiritualiter et tem- 
poraliter, prout expedire putabitis, compescendi (non obstantibus, si 
aliquibus personis ecclesiasticis vel secularibus cuiuscumque ordinis, 

preminentie, conditionis siue status, etiam si pontificali seu regali pre- 
fulgeant dignitate, a sede apostolica sit indultum, quod interdici, sus- 
pendi vel excommunicari non possint aut eorum terre supponi ecclesias- 
tico interdiceto, et qualibet alia prefate sedis indulgentia generali vel 
speciali, cuiuscumque tenoris vel expressionis existat, per quam presen- 
tibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri 
'valeat quomodolibet vel differri), plenam et liberam presentium auctori- 
tate concedimus facultatem. Datum ut supra. 
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16. 

1295, 26 Mai. 

(Regesta Pontificum: Bonifacii pape 8 ann. 1, epist. cur. 177.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Venerabili fratri .. archi- 

episcopo Maguntino. (salutem et apostolicam benedictionem.) Litteras 
tuas nostro nuper apostolatui presentatas affeotione paterna recepimus, 
per quas tus deuota instantia supplicabat, ut, qualiter super exorta 
discordis inter’ carissimos in Christo filios nostros Adolfum Romanorum 
et Philippum Francorum reges illustres te gerere debeas, tibi per nos- 
tras intimare litteras dignaremur,, super quo laudanda tue circumspecte 
prudentie studia multipliciter commendamus. Sane nosti teque facti ex- 
perientia docuit, quod, dum nos minor status haberet, personam tuam 

sincera caritate dileximus et diligere non cessamus, ad ea que tuis aflec- 
tibus consonent benignius intendentes, propter quod te conuenit magis 
ac magis esse sollicitum et attentum ad ea efficacius promouenda, que 
nobis et Romane ecclesie matri tue grata fore cognoueris et acoepte. 
Cum itaque memorata discordia, si sollicita meditatione discutitur, pe- 
riculosa sit fidei, terre sancte pernoxis, totam christianitatem commo- 
veat, grauiaque animarum et corporum dispendia fidelibus comminetur, 
fraternitatem tuam, quam in hac parte non solum paterno, sed potius 
domestico stilo quodam alloguimur, monemus et hortamur attente, tibi 
nichilominus per apostolica scripte districtius precipiendo mandantes, 

quatenus, sicut diuinam offensam uitare desideras et nostram gratiam 
caram habes, opem operamque sollicitam , prout utilius et efficatius esse 
putaueris, adhibere procures ut inter prefatos reges nullus penitus ad 
arma processus nullaque noxia nouitas habeantur;; Et si, quod absit, hui- 

usmodi non valeres impedire processum, tu nullum ad talia procedenti 

prestes per te uel per alium aut alios auxilium, consilium uel fauorem, 
publicum vel occultum, nec a tuis subditis prestari permittas: non ob- 

stante iuramento fidelitatis a te prestito pro temporalibus, que ab Im- 
perio nosceris obtinere. Nos enim intendimus effhicaciter interponere 
partes nostras, ut, bellicis actibus inter reges predictos prorsus exclusis, 

eorum discordia per viam pacificam inter ipsos actore domino reforme- 
tur. Datum Velletri, vij. Kal. Junij, anno primo. 

17. 

1295, 27 Brachmonat. 

(Regesta Pontificum : Bonifacii pape 8 ann. 1, epist. cur. 171.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Carissimo in Christo filio 
Adolfo regi Romanorum illustri. (salutem et apostolicam benedictionem.) 
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Serenitatis tue nuntios — — — pacißca et salubri terminatione quies- 
cant. Datum Anagnie, v. Kal. Julij, anno primo.